
Pražský tenisový svaz (PTS) 
01. října 2023 

INFORMACE K  ÚČASTI V PROJEKTU  

Projekt systémové podpory mládežnického tenisu v Praze 2024 

v rámci Programu podpory sportu a tělovýchovy v hlavním městě Praze pro rok 2024 

 

 

1. Obecné informace 

Pražský tenisový svaz deklaruje zájem podat Žádost o grant-dotaci ve výše uvedeném programu, 

konkrétně v Opatření I. Žádost bude podána ve prospěch členských klubů Pražského tenisového svazu. 

Pražský tenisový svaz je Žadatelem o Dotaci. Kluby se projektu účastní jako Realizátoři.   

Zájemci o účast v projektu se do projektu přihlašují prostřednictvím přihlášky. Před podáním přihlášky 

se zájemci seznámí se zněním vyhlášeného programu „Program podpory sportu a tělovýchovy 

v hlavním městě Praze pro rok 2024“1, a to „Opatření I. Systémový rozvoj sportu dětí a mládeže“.  

2. Podmínky účasti 

Do projektu bude zařazen členský klub Pražského tenisového svazu, který splňuje následující 

podmínky: 

má uhrazenou kolektivní registraci PTS na rok 2023 

část projektu, která na něj připadne, bude realizovat na území HMP 

má zajištěné sportoviště (tenisový areál), kde bude část projektu, která na něj připadne, realizovat  

je právnickou osobou podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), tj. spolek, nadace či nadační fond a ústav, 

splnil povinnosti podle § 3041 a násl. Občanského zákoníku2 a podle § 122 a násl. zákona 

č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících fyzických a právnických osob a o evidenci svěřenských 

fondů, ve znění pozdějších předpisů3 

vyhotovuje a zároveň ve veřejných rejstřících zveřejňuje účetní závěrky, popř. výroční zprávy 

a opakovaně plní povinnosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví4, ve znění pozdějších 

předpisů (tato povinnost platí i pro právní formu zapsaný spolek) 

má sídlo na území České republiky 

od jehož vzniku nebo založení ke dni 25. 11. 2023 uplynul více než jeden rok 

jehož předmětem hlavní činnosti je činnost v oblasti sportu a tělovýchovy a toto vyplývá ze zápisu 

v příslušném rejstříku 

ve kterém pravidelně sportuje minimálně 20 registrovaných členů ve věku 6–18 let a pravidelně 

platí členské příspěvky a organizuje takové formy sportovních činností, které si kladou za cíl 

 
1https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/dotace_a_granty/mestske_granty/sport_a_telovychova/progr

am_podpory_sportu_pro_rok_2024.html 
2 https://www.kurzy.cz/zakony/89-2012-obcansky-zakonik/paragraf-3041/ 
3 https://www.kurzy.cz/zakony/304-2013-zakon-o-verejnych-rejstricich-pravnickych-a-fyzickych-osob-a-o-

evidenci-sverenskych-fondu/cast-6/ 
4 https://www.kurzy.cz/zakony/563-1991-zakon-o-ucetnictvi/ 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/dotace_a_granty/mestske_granty/sport_a_telovychova/program_podpory_sportu_pro_rok_2024.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/dotace_a_granty/mestske_granty/sport_a_telovychova/program_podpory_sportu_pro_rok_2024.html
https://www.kurzy.cz/zakony/89-2012-obcansky-zakonik/paragraf-3041/
https://www.kurzy.cz/zakony/304-2013-zakon-o-verejnych-rejstricich-pravnickych-a-fyzickych-osob-a-o-evidenci-sverenskych-fondu/cast-6/
https://www.kurzy.cz/zakony/304-2013-zakon-o-verejnych-rejstricich-pravnickych-a-fyzickych-osob-a-o-evidenci-sverenskych-fondu/cast-6/
https://www.kurzy.cz/zakony/563-1991-zakon-o-ucetnictvi/


Pražský tenisový svaz (PTS) 
01. října 2023 

zdokonalení tělesné zdatnosti, fyzické kondice a pohybové gramotnosti a jsou přínosné pro zdraví 

a kondici 

klub se zaváže uzavřít realizační smlouvu v případě, že PTS bude s žádostí úspěšný 

a další podmínky vyplývající z příloh přihlášky, zejména Čestného prohlášení 

 

3. Náležitosti přihlášky 

Vyplněný formulář přihlášky – ke stažení zde 

Čestné prohlášení – ke stažení zde 

Jmenný seznam účastníků projektu na předepsaném formuláři – ke stažení zde 

Po zveřejnění formuláře žádosti poskytovatelem, si může PTS vyžádat další dokumenty 

Všechny dokumenty jsou též přiloženy 

4. Termín a způsob podání přihlášky 

Lhůta pro podání přihlášky je od 7. 11. 2023 do 17. 11. 2023. 

Přihlášku včetně příloh lze ve výše stanové lhůtě podat 

a. Prostřednictvím datové schránky v elektronické podobě, ID schránky: ngmxmmt 

b. Osobně v sídle PTS na adrese Mezi sklady 107/3, Praha 4, do rukou předsedy PTS nebo 

sekretáře ve stanovených úředních hodinách.5  

c. Poštou nebo kurýrem. 

Jednotlivé způsoby podání nelze kombinovat. 

Při použití datové schránky stačí poslat naskenované dokumenty 

- Přihláška a Čestné prohlášení ve formátu pdf. 

- Jmenný seznam ve formátu xls.   

- Pro další zpracování je nutné ještě poslat dokument „Přihláška“ také ve formátu xls. 

Při podání podle odstavce 4b. a 4c. jsou vyžadovány originály dokumentů včetně podpisu 

statutárního orgánu. Podpis nemusí být ověřen. 

Při podání podle odstavce 4b. a 4c. je klub povinen zaslat přihlášku a jmenný seznam elektronicky 

ve formátu .xls na email: info@webtenis.cz, aby mohly být údaje zpracovány elektronicky.  

Podání přihlášky prostou emailovou korespondencí není možné. 

 

Pavel Saic v.r. 

 
Přílohy: Přihláška 

 Čestné prohlášení 

 Jmenný seznam 

 Program podpory sportu a tělovýchovy v hlavním městě Praze pro rok 2024 

 
5 Stanovené úřední hodiny jsou uvedeny na stránkách PTS v článku, kde je zveřejněna tato informace 

http://www.prazsky.cztenis.cz/wp-content/uploads/2023/11/Přihláška-PTS-2024.xlsx
http://www.prazsky.cztenis.cz/wp-content/uploads/2023/11/GRANT-PTS-2024-Čestné-prohlášení.docx
http://www.prazsky.cztenis.cz/wp-content/uploads/2023/11/Jmenný-seznam-účastníků-projektu-opatření-I-2024.xlsx
mailto:info@webtenis.cz

